平成 26 年 10 月 31 日

 各 位

首里城公園管理センター

日頃より首里城公園の管理運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

首里城公園では、当公園の一大イベントであります首里城祭を今年も開催いたします。琉球王国の歴

史と文化を堪能できるプログラムが満載の 4日間です。

首里城公園内では華やかな琉球舞踊や、キャンドルの灯りで彩られた夜の首里城、公園周辺や那覇市

国際通りにて、王国時代を彷彿とさせる豪華なパレードなどをお楽しみいただけます。

詳細についてはお問い合わせください。

【【【【実施概要実施概要実施概要実施概要】】】】

    開催期間：開催期間：開催期間：開催期間：平成２６年平成２６年平成２６年平成２６年１０１０１０１０月月月月３１３１３１３１日（金）～日（金）～日（金）～日（金）～１１１１１１１１月月月月３３３３日（月日（月日（月日（月・祝・祝・祝・祝））））

伝統芸能の宴 *琉球舞踊や地域の伝統芸能を一度に味わえるチャンス

日時：10101010////31313131（（（（金金金金））））     10:00～16:30

11/1(11/1(11/1(11/1(土土土土))))・・・・11/211/211/211/2（日（日（日（日）10:00～20:30

 場所：下之御庭（無料区域）

冊封使行列・冊封儀式 *琉球王国最大の儀式である国王の即位式を再現

日時：11/111/111/111/1（土）（土）（土）（土）

<冊封使行列>：11:40～11:55 守礼門前～下之御庭（無料区域）

<冊 封 儀式>：12:10～13:10 首里城正殿前・御庭（有料区域）

琉球王朝絵巻行列 *国王・王妃をはじめ、総勢約 700 名が繰り広げる豪華なパレード

日時：11/211/211/211/2（日）（日）（日）（日）12:30～14:30

 場所：那覇市国際通り（無料）

万国津梁の灯火 *キャンドルの灯りが映し出す、幻想的な夜の首里城

日時：11/111/111/111/1（土）・（土）・（土）・（土）・2222（日（日（日（日）17:00～21:00

 場所：首里城公園（無料区域）

琉球王朝祭り首里「古式行列」 *国王と王妃が城下へお出まし

日時：11/311/311/311/3（（（（月・祝月・祝月・祝月・祝））））12:50～15:30

会場：首里城御庭～守礼門～龍潭通り（御庭は有料区域）

※11/1～11/3 の 3 日間は、首里城公園の閉館時間を 20202020 時時時時 30303030 分分分分（チケット販売締切 20 時まで）、

閉園時間を 21212121 時時時時まで延長いたします。

〈お問合せ〉ご取材いただける際は、事前にご一報いただけますと幸いです。

首里城公園管理センター ： 事業課 業務広報企画係

    TEL 098-886-2020 / FAX 098-886-2022

－－－－いよいよいよいよいよいよいよいよ本日本日本日本日よりよりよりより開幕開幕開幕開幕！！！！－－－－

首 里 城 祭 開催